
UBND TỈNH HÀ NAM 

SỞ Y TẾ                                               
 

Số:        /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
 

Hà Nam, ngày      tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh giấy phép hoạt động do bổ sung danh mục kỹ thuật chuyên 

môn đối với Trung tâm Y tế thị xã Duy Tiên 
 

 
GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH HÀ NAM 

 

Căn cứ Luật khám, chữa bệnh ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy định 

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ Y tế ban hành 

Danh mục kĩ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 51/2023/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 về việc quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Hà Nam; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y-Dược, Sở Y tế. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh giấy phép hoạt động do bổ sung danh mục kĩ thuật  đối với 

Trung tâm Y tế thị xã Duy Tiên (Địa chỉ: Phường Hòa Mạc, thị xã Duy Tiên, tỉnh Hà 

Nam; Giấy phép hoạt động số 00151/HNA-GPHĐ do Sở Y tế Hà Nam cấp ngày 

20/4/2020).  

Điều 2. Phê duyệt bổ sung 101 (một trăm linh một) danh mục kỹ thuật trong 

khám chữa bệnh theo quy định tại Thông tư số 23/2024/TT-BYT tại Trung tâm Y tế thị 

xã Duy Tiên. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Trung tâm Y tế thị xã Duy Tiên 

phải thực hiện đúng phạm vi hoạt động chuyên môn, danh mục kỹ thuật được Sở Y tế 

Hà Nam phê duyệt và theo đúng quy định của pháp luật có liên quan về hành nghề khám 

bệnh, chữa bệnh. 

Điều 4. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y-Dược, Trưởng các phòng chức năng Sở Y 

tế, Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã Duy Tiên và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                                       
- Như Điều 4; 

- UBND TX Duy Tiên; 

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở; 

- Lưu VT, NVYD. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

Nguyễn Trọng Khải 

 

  



DANH MỤC KỸ THUẬT 

TRONG KHÁM BỆNH CHỮA BỆNH THỰC HIỆN TẠI 

TRUNG TÂM Y TẾ THỊ XÃ DUY TIÊN 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SYT ngày     /…/2025 của  

Giám đốc Sở Y tế tỉnh Hà Nam) 

STT 

Mã kỹ 

thuật theo 

TT23/2024 

Tên chương theo 

TT 23/2024 
Tên kỹ thuật - TT 23/2024 

1 1.172 

1. HỒI SỨC CẤP 

CỨU VÀ CHỐNG 

ĐỘC 

Đặt catheter lọc máu cấp cứu 

2 2.183 2. NỘI KHOA 
Đặt catheter tĩnh mạch cảnh để lọc 

máu cấp cứu 

3 2.185 2. NỘI KHOA 
Đặt catheter hai nòng tĩnh mạch cảnh 

trong để lọc máu 

4 2.112 2. NỘI KHOA Siêu âm doppler mạch máu 

5 2.186 2. NỘI KHOA 
Đặt catheter hai nòng tĩnh mạch dưới 

đòn để lọc máu 

6 2.498 2. NỘI KHOA 
Đặt catheter một nòng hoặc hai nòng 

tĩnh mạch đùi để lọc máu 

7 2.184 2. NỘI KHOA 
Đặt catheter hai nòng có cuff, tạo 

đường hầm để lọc máu 

8 2.201 2. NỘI KHOA 

Kỹ thuật tạo đường hầm trên cầu nối 

(AVF) để sử dụng kim đầu tù trong 

lọc máu (kỹ thuật Button hole) 

9 2.496 2. NỘI KHOA 
Thận nhân tạo cấp cứu (quả lọc, dây 

máu 1 lần) 

10 2.495 2. NỘI KHOA 
Thận nhân tạo chu kỳ (quả lọc, dây 

máu 6 lần) 

11 2.295 2. NỘI KHOA 
Nội soi can thiệp - cắt 1 polyp ống 

tiêu hóa < 1 cm 



12 3.117 3. NHI KHOA Đặt catheter lọc máu cấp cứu 

13 3.694 3. NHI KHOA Cứu điều trị bí đái thể hàn 

14 3.695 3. NHI KHOA 
Cứu điều trị rối loạn thần kinh thực 

vật thể hàn 

15 3.517 3. NHI KHOA Điện châm điều trị giảm đau do Zona 

16 32.119 3. NHI KHOA Trích nhọt ống tai ngoài 

17 33.909 3. NHI KHOA Trích rạch áp xe nhỏ 

18 32.118 3. NHI KHOA Chọc hút dịch tụ huyết vành tai 

19 32.184 3. NHI KHOA Làm thuốc tai, mũi, thanh quản 

20 32.117 3. NHI KHOA Lấy dị vật tai 

21 31.914 3. NHI KHOA Nhổ răng vĩnh viễn lung lay 

22 31.956 3. NHI KHOA Nhổ chân răng sữa 

23 31.955 3. NHI KHOA Nhổ răng sữa 

24 8.236 
8. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị giảm thị lực 

25 8.235 
8. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị giảm thính lực 

26 8.255 
8. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị hội chứng ngoại tháp 

27 8.245 
8. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị hội chứng tiền đình 

28 8.248 
8. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị huyết áp thấp 

29 8.256 
8. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị khàn tiếng 

30 8.231 
8. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị sa dạ dày 



31 8.262 
8. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cấy chỉ điều trị viêm mũi xoang 

32 8.468 
8. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Cứu điều trị bí đái thể hàn 

33 8.464 
8. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 

Cứu điều trị chậm phát triển trí tuệ ở 

trẻ bại não 

34 8.475 
8. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 

Cứu điều trị rối loạn thần kinh thực 

vật thể hàn 

35 8.319 
8. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 
Điện châm điều trị giảm đau do zona 

36 8.316 
8. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 

Điện châm điều trị liệt do tổn thương 

đám rối dây thần kinh 

37 8.285 
8. Y HỌC CỔ 

TRUYỀN 

Điện châm điều trị phục hồi chức 

năng cho trẻ bại liệt 

38 9.426 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 
Gây mê phẫu thuật cắt polyp mũi 

39 9.604 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

Gây mê phẫu thuật cắt u, polyp trực 

tràng đường hậu môn 

40 91.297 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

Gây mê phẫu thuật nội soi cắt polyp 

đại tràng 

41 91.445 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

Gây mê phẫu thuật nội soi hỗ trợ cắt 

polyp to đại tràng 

42 91.550 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

Gây mê phẫu thuật nội soi qua dạ 

dày cắt polyp dạ dày 

43 91.844 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 
Hồi sức phẫu thuật cắt polyp mũi 

44 92.022 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

Hồi sức phẫu thuật cắt u, polyp trực 

tràng đường hậu môn 

45 92.715 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

Hồi sức phẫu thuật nội soi cắt polyp 

đại tràng 



46 92.968 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

Hồi sức phẫu thuật nội soi qua dạ 

dày cắt polyp dạ dày 

47 93.246 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 
Gây tê phẫu thuật cắt polyp mũi 

48 93.365 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

Gây tê phẫu thuật cắt u lành tính 

ống hậu môn (u cơ, polyp…) 

49 94.133 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

Gây tê phẫu thuật nội soi cắt polyp 

đại tràng 

50 94.281 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

Gây tê phẫu thuật nội soi hỗ trợ cắt 

polyp to đại tràng 

51 94.386 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

Gây tê phẫu thuật nội soi qua dạ dày 

cắt polyp dạ dày 

52 94.602 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

An thần phẫu thuật nội soi hỗ trợ cắt 

polyp to đại tràng 

53 94.708 
09. GÂY MÊ HỒI 

SỨC 

An thần phẫu thuật nội soi qua dạ 

dày cắt polyp dạ dày 

54 10.842 10. NGOẠI KHOA Khâu phục hồi tổn thương gân duỗi 

55 10.876 10. NGOẠI KHOA 
Phẫu thuật tổn thương gân duỗi dài 

ngón I 

56 10.963 10. NGOẠI KHOA 
Phẫu thuật nối gân duỗi/kéo dài 

gân(1 gân) 

57 BS_10.1275 10. NGOẠI KHOA Cắt chỉ 

58 BS_10.1276 10. NGOẠI KHOA 
Khâu vết thương phần mềm dài trên 

10 cm  

59 BS_10.1276 10. NGOẠI KHOA 
Khâu vết thương phần mềm dài trên 

10 cm  

60 BS_10.1276 10. NGOẠI KHOA 
Khâu vết thương phần mềm dài trên 

10 cm  



61 BS_10.1276 10. NGOẠI KHOA 
Khâu vết thương phần mềm dài trên 

10 cm  

62 10.510 10. NGOẠI KHOA Các phẫu thuật ruột thừa khác 

63 101.011 10. NGOẠI KHOA 
Nắn, bó bột trong bong sụn tiếp khớp 

gối, khớp háng 

64 10.954 10. NGOẠI KHOA 
Phẫu thuật vết thương phần mềm 

đơn giản/rách da đầu 

65 10.955 10. NGOẠI KHOA 
Phẫu thuật vết thương phần mềm 

phức tạp 

66 BS_10.1273 10. NGOẠI KHOA Cắt phymosis  

67 12.279 12. UNG BƯỚU 
Thủ thuật xoắn polyp cổ tử cung, 

âm đạo 

68 12.4 12. UNG BƯỚU 
Cắt các loại u vùng da đầu, cổ có 

đường kính trên 10 cm 

69 12.8 12. UNG BƯỚU 
Cắt các loại u vùng mặt có đường 

kính trên 10 cm 

70 12.161 12. UNG BƯỚU Cắt polyp ống tai 

71 12.161 12. UNG BƯỚU Cắt polyp ống tai 

72 12.162 12. UNG BƯỚU Cắt polyp mũi 

73 12.6 12. UNG BƯỚU 
Cắt các loại u vùng mặt có đường 

kính dưới 5 cm 

74 12.3 12. UNG BƯỚU 
Cắt các loại u vùng da đầu, cổ có 

đường kính 5 đến 10 cm 

75 12.314 12. UNG BƯỚU 
Cắt u máu/u bạch mạch dưới da 

đường kính từ 5 - 10 cm 

76 12.261 12. UNG BƯỚU Cắt u sùi đầu miệng sáo 



77 13.54 13. PHỤ SẢN Trích áp xe tầng sinh môn 

78 13.151 13. PHỤ SẢN Trích áp xe tuyến Bartholin 

79 13.163 13. PHỤ SẢN Trích áp xe vú 

80 14.167 14. MẮT Cắt bỏ chắp có bọc 

81 14.265 14. MẮT Đo thị giác 2 mắt 

82 15.301 
15. TAI MŨI 

HỌNG 

Khâu vết thương đơn giản vùng đầu, 

mặt, cổ 

83 15.304 
15. TAI MŨI 

HỌNG 
Trích áp xe nhỏ vùng đầu cổ 

84 15.54 
15. TAI MŨI 

HỌNG 
Lấy dị vật tai 

85 15.54 
15. TAI MŨI 

HỌNG 
Lấy dị vật tai 

86 16.204 
16. RĂNG HÀM 

MẶT 
Nhổ răng vĩnh viễn lung lay 

87 16.206 
16. RĂNG HÀM 

MẶT 
Nhổ răng thừa 

88 16.239 
16. RĂNG HÀM 

MẶT 
Nhổ chân răng sữa 

89 16.238 
16. RĂNG HÀM 

MẶT 
Nhổ răng sữa 

90 17.160 
17. PHỤC HỒI 

CHỨC NĂNG 

Điều trị bằng laser công suất thấp 

nội mạch 

91 18.99 18. ĐIỆN QUANG 
Chụp X-quang xương đòn thẳng 

hoặc chếch 

92 18.101 18. ĐIỆN QUANG 
Chụp X-quang khớp vai nghiêng 

hoặc chếch 

93 18.100 18. ĐIỆN QUANG Chụp X-quang khớp vai thẳng 



94 18.31 18. ĐIỆN QUANG 
Siêu âm tử cung buồng trứng qua 

đường âm đạo 

95 18.33 18. ĐIỆN QUANG 
Siêu âm doppler tử cung, buồng 

trứng qua đường âm đạo 

96 20.80 

20. NỘI SOI CHẨN 

ĐOÁN CAN 

THIỆP 

Nội soi thực quản, dạ dày, tá tràng 

97 23.63 23. HÓA SINH Định lượng Ferritin [Máu] 

98 23.128 23. HÓA SINH Định lượng Phospho (máu) 

99 23.143 23. HÓA SINH Định lượng Sắt [Máu] 

100 23.196 23. HÓA SINH Định tính Heroin (test nhanh) [niệu] 

101 BS_23.287 23. HÓA SINH Methamphetamin(test nhanh) 

 

Tổng cộng: 101 danh mục kĩ thuật 


		2025-02-13T15:49:08+0700
	Nguyễn Trọng Khải


		2025-02-13T16:09:23+0700


		2025-02-13T16:09:23+0700


		2025-02-13T16:09:23+0700




